
 
 
200267M200276M546187M546189M 

 

Oslo universitetssykehus HF 
Postboks 4950 Nydalen 

0424 Oslo 
Sentralbord: 02770 

 
DST Direktørens stab 

 
 

 

 

 
 
 
Oslo universitetssykehus er lokalsykehus for deler av Oslos befolkning, regionssykehus for 
innbyggere i Helse Sør-Øst og har en rekke nasjonale funksjoner. 

 
Org.nr.: NO 993 467 049 MVA 
www.oslo-universitetssykehus.no 

  

 

 HELSE SØR-ØST RHF 
Postboks 404 
2303 HAMAR 
 
   
 

   

  
Vår ref: Deres ref: Saksbeh.: Dato: 
25/19607-1    Morten Tandberg Eriksen 10.09.2025 
Oppgis ved all henvendelse   

Beredskaps- og sikkerhetshensyn i utbygging av etappe to i Oslo 
universitetssykehus HF 

 Oslo universitetssykehus HF (OUS) har, som landets største sykehus med flere nasjonale funksjoner, et 
særlig ansvar for å ivareta kritiske funksjoner i krise- og krigssituasjoner. I en ny sikkerhetspolitisk situasjon 
med stor usikkerhet er risikoen for krigshandlinger nær eller på norsk jord et perspektiv som må hensyntas. 
Dette understrekes både i «Helseberedskapsmeldingen» – Meld. St. 5 (2024-2025) og 
«Totalberedskapsmeldingen» – Meld. St.9 (2024-2025). 
 
Beredskapsplanlegging omfatter både mennesker og infrastruktur. OUS er involvert i et tett samarbeid med 
Forsvarets Sanitet og deltar også i flere beredskapsoppdrag med samarbeidspartnere. Sykehuset har ansvar 
å sette opp en struktur rundt Nasjonalt koordineringssenter for medevac.  
 
OUS gjennomfører nå flere store byggeprosjekter med lang planleggingstid. Den sikkerhetspolitiske 
situasjonen har blitt vesentlig endret etter at rammene for byggene ble lagt. Etappe 1 av prosjektene for 
Nye Rikshospitalet og Nye Aker er kommet for langt til at det kan legges inn nye funksjoner som bedrer de 
beredskapsmessige forholdene. Etappe 2 er imidlertid fortsatt i prosjektinnramming med mulighet for å 
kunne gjøre endringer.  
 
I styremøte 28. august 2025 gjorde styret i Oslo universitetssykehus HF følgende vedtak: 

«Styret viser til Oslo universitetssykehus HF sitt særskilte nasjonale beredskapsansvar, og ber administrerende 
direktør om å rette oppmerksomhet mot hvordan dette ansvaret ivaretas i planleggingen av nye bygg og i 
sykehusets samlede beredskapskapasitet. Styret ber administrerende direktør om at dette, herunder 
rammebetingelser for å møte den nye sikkerhetspolitiske situasjonen, tas opp med Helse Sør-Øst.»  

Bakgrunnen for vedtaket er et behov for å vurdere flere sikkerhets- og driftsforhold som ikke er del av 
opprinnelig planer for nye bygg. Dette omfatter blant annet tilfluktsrom, arealer under bakkenivå med 
mulighet for drift av kritiske medisinske og strategiske funksjoner, samt styrking av kritisk infrastruktur.  

Ivaretakelse av forhold som nevnt over og andre forhold som kan komme frem i en videre prosess vil kreve 
en utvidelse av omfang og finansiering enn det som nå er en del av etappe 2.  OUS ber om en videre dialog 
med Helse Sør-Øst RHF om dette slik at det blir en avklaring på et tidlig nok tidspunkt sett i sammenheng 
med etappe 2. 
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